АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2012 г. № 43
с.Верхнесмородино

Об утверждении Программы дополнительных
мероприятий, направленных на снижение
напряжённости на рынке труда в
Верхне-Смородинском сельсове
Поныровского района Курской области на 2013 год.

       На основании Решения Собрания  депутатов  Верхне-Смородинского  сельсовета Поныровского района Курской области  « О бюджете Верхне-Смородинского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ :
   1.Утвердить прилагаемую Программу дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности  на рынке труда и содействие занятости населения  Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области на 2013 год.
  2.Администрация  Верхне-Смородинского  сельсовета и ОГУ «Центр занятости населения по Поныровскому району» осуществлять взаимодействие по реализации Программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда и содействие занятости населения  Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района  Курской области на 2013 год.
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхне-Смородинского  сельсовета
Поныровского  района  Курской области                                И.П.Дородных

Приложение
 к постановлению Администрации
 Верхне-Смородинского сельсовета
 Поныровского района Курской области
 от  28.11.2012 года № 43
	П Р О Г Р А М М А
дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряжённости на рынке труда и содействие занятости населения Верхне-Смородинского сельсовета
 Поныровского района  Курской области на 2013 год.

П А С П О Р Т
Программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряжённости на рынке труда и содействие занятости населения Верхне-Смородинского сельсовета
Поныровского района  Курской области на 2013 год.

	Наименование  программы
	-
	Программа дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда в Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района  Курской области на 2013 год (далее-Программы)

	Наименование уполномоченного органа исполнительной власти
	-
	Администрация  Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района, ОГУ «Центр занятости населения» в Поныровском районе.

	Основание для разработки Программы
	-
	Закон Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;

Решение Собрания депутатов Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области « О бюджете Верхне-Смородинского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы»

	Срок реализации Программы

	-
	2013 год

	Цель Программы
	-
	Принятие конкретных мер по снижению негативных социально-экономических последствий безработных несовершеннолетних в Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района Курской области.

	Задачи программы
	-
	Стажировка в целях приобретения опыта работы выпускников образовательных учреждений;

Содействие самозанятости безработных несовершеннолетних граждан.

	Основные мероприятия Программы
	-
	Стажировка в целях приобретения опыта работы выпускников образовательных учреждений- 2;

[bookmark: _GoBack]Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет ;

	Объемы и источники финансирования Программы

	-
	Общий объём софинансирования Программы в 2012 году- 5000 рублей

	Показатели эффективности Программы
	-
	Прохождение стажировки в целях приобретения опыта работы выпускников образовательных

1.Содержание  проблемы и обоснование необходимости её решения
программными методами

       Программа  разработана в соответствии с Постановлением  Администрации Курской области от 18.11.2010 года № 547-па «Об утверждении Программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряжённости на рынке труда Курской области в 2012 году»,  Решения Собрания  депутатов  Верхне-Смородинского   сельсовета Поныровского района Курской области « О бюджете Верхне-Смородинского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы».
     Разработка Программы обусловлена необходимостью решения проблем занятости несовершеннолетних в летний период, что приведёт к снижению  совершаемых ими правонарушений.
2.Цель и задачи Программы
  Основная цель Программы- привлечение несовершненнолетних к работе в летний период в  Верхне-Смородинском  сельсовете Поныровского  района Курской области.
       В этой связи основными  задачами является :
   Содействие  временному  трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет ;
3.Система мероприятий Программы
1.Содействие организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
2.Содействие организации общественных работ.
     Уполномоченным органом исполнительной власти на территории Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского  района  Курской области, ответственным за реализацию мероприятий Программы, является Администрация Верхне-Смородинского  сельсовета Поныровского  района и ОГУ «Центр  занятости населения» в Поныровском районе. Средства на реализацию мероприятий Программы определены с учетом потребности в общественных и временных  работах несовершеннолетних граждан.
     Общий контроль за исполнением Программы осуществляет Глава  Верхне-Смородинского  сельсовета Поныровского района.
     Программа является краткосрочной и реализуется в течение 2013 года.
Приложение № 1
к Программе дополнительных мероприятий,
направленных на снижение напряжённости
на рынке труда и содействие занятости населения
 Верхне-Смородинского сельсовета
Поныровского района на 2013 год.

ОБЪЕМЫ СОФИНАНСИРОВАНИЯ  ПРОГРАММЫ
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних, ищущих работу
 в 2013 году

	Муниципальные образования
	Наименование  предприятия
	Виды работ
	Количество рабочих мест
	Затраты на реализацию мероприятия, руб.

	Организация  общественных  работ

	Верхне-Смородинский сельсовет
	Администрация Верхне-Смородинского сельсовета
	Организация уборки и благоустройства территории Верхне-Смородинского сельсовета
	5
	5000